Тут, у Івангародскіх казармах, Вільгельм сустрэўся з Янам Абалінем,

таварышам па нелегальнай рабоце ў Лігатнскай арганізацыі. Прыгадалася
Латвія, родныя, блізкія да болю ў сэрцы мясціны: хутар Цыелі, дзе ён на-
радзіўся 29(17) жніўня 1890 года, старая латышская карчма «Брыежу-
Крогс», ці «Рогі Аленя», дзе ён жыў з бацькамі, Кайвенская валасная шко-
ла, куды адвёз бацька маленькага Віліса. Нібы сёння тое было... Восень
стаяла позняя, хмары плылі нізка-нізка. Дарога да школы — вёрст дванац-
цаць з гакам.